DEFENSIO APPENDICIS

102. *De Conceptione eiusdē.* Quicquid honoris in hoc continetur, non inuident Deiparæ Virgini. Declinant tamen in partem negātem. At qui in Scholis Theologorum versatus non est, eum monere vīsum est, ut acquiescat Traditioni Cōcilij Trid. Sess. 5.

103. *De Cœlibatu Pauli.* Neq; hunc illibéter concedunt, cōtra plerosq; symmistas suos. Redeunt tamen ad vomitum: quōd non tantūm incontinētiam aliquorum ex nostris contumeliosè proscindunt; sed & totam Ecclesiā hærefoes damnant; quia nut

Palpabile ptiis interdicat. Scilicet damnat nuptias, mēdaciūm, cūm eos, qui altaris se ministerio mancipant, continere iubet ac præcipit? Cætera vt pleraque alia, vide suprà, prop. 52.

104. *De Comburendis Hæreticis.* Quia se, ab Ecclesia hæreticos sciunt esse declaratos; ideo nolūt admittere vt cōburantur: aliō qui nō inuitè darent. Vide D. Aug. contra epist. Parmen. li. i. c. 7. Epist. 48. ad Vincen- tium: & Alfons. de penitentia hæreticorum.

105. *De Cura promortuis, & Purgatorio.* Negant Aduersarij hæc, vt & præceptores sui. At nō satis legerunt D. August. de cura pro mortuis: de ciuitate Dei, li. 20. ca. 9. & li. 21. c. 24. Nec interpretes in Matt. 12. & 1. Cor. 3. Neq; Orig. Hom. 8. in Lucam. Non Tertul.

de

DE IDEA THEOLOG. LVTH.

de exhortatione Castitatis. Non Cypr.lib.
4.epist.5. Non Chrys.ca.1.ad Phil.Hom.3.
Non Ioan. Damasc. in Serm.de his, qui in
fide hinc migrârunt. Nec deniq; Ioan.Ga-
retij Catalogum testimoniorum, de cura
pro mortuis. Sed redibunt ad solitam ter-
giuersationem: Patres hîc non audimus.
Quid ergo nos? Lutherû, ceterosq; profa-
nos Nouatores, hæreticos, & scurras audie-
m? absit. Quòd ergo testimonia de duob⁹ Lege Gabr.
locis; altero beatorû, & damnatorû altero in Can. Lec.
coaceruant; inanis est sine scientia labor.
56.1.1.
Nam & SS. Patres ista legerunt: non tamen
inuenerût prohiberi purgatorijs pœnas, &
curâ pro mortuis: quinimò aliis scripturæ
locis eam constitui piè senserunt, & rectè
qui voler, legat citatos. Vrgent postremò,
qua pœnâ purgandi sint, qui vixerint ex-
tremis mundi temporibus? Scimus, ex 4.
Sentent.dist.45. Ipsi verò discant.

106. *De Iudicio secundùm opera.* Non audent
negare, Deum secundùm opera iudicatu-
rum: cùm & Apost.2.Cor.5. & Proph.Psal.
61.& Sap.Eccl.26.eius apertè meminerint:
tamē ne contradicere suæ soli fidei depre-
hendantur; negant retributionem fieri se-
cundùm opera. At quis eos ita docuit di-
stinguere? Si vita æterna non datur secun-

DEFENSIO APPENDICIS

dùm opera, quid ergo aliud datur his, qui iudicantur secundùm ea quæ gesserunt in corpore. Quinimò secundùm opera fit retributio, non fidem, quippe merces laborum est, non fidei; nisi fidem inter opera numerare quoq; placeat. quippe vna omnium est fides, diuersa tamen merita. Aut ostendant, quæ inter credentes distinctio sit, nisi officiis, morū pietate, & sanctitate alter alterum antecellat? Hinc nempe aliæ Virgines, quædam viduæ, cæteri cōiugati. Hinc Episcopi, Doctores, Sacerdotes, Monachi. Hinc Magistratus, Parentes, subditi. Quibus singulis peculiaria, & differentia præmia scripture promittunt, nō quia credút, sed propter diuersos labores, quos ad Ecclesiæ utilitatē, & gloriā Dei impendút.